МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/ /  / / .

Об утверждении графика и мест проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.10.2024 № 759 «Об установлении сроков и графика
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024/25 учебном году», Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, на основании Положения о
министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график и места проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году (по
согласованию) (Приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и
воспитания министерства образования Тульской области В.Б. Морозова.

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко

Исп. Логунова Людмила Юрьевна,
тел.: S('4872'>71-7.S-95*2615. Lvudmila.Logunova@tularegion.ru

mailto:Lvudmila.Logunova@tularegion.ru

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области

График и места проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

Предмет Дата
ироведенрія

Место проведения

Экономика 12.01.2026 Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Биология 13.01.2026

15.01.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Проспект Ленина, д. 125
учебный корпус ТГПУ №2

Испанский язык 14.01.2026
16.01.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Информатика
(Программирование,

Искусственный
интеллект,

Робототехника)

17.01.2026
19.01.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 3)

Информатика
(Информатщонная

безопасность)

17.01.2026
19.01.2026

Проспект Ленина, д.92
(учебный корпус ТулГУ № 9)

История 20.01.2026
21.01.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Химия 22.01.2026

23.01.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 2)

Русский язык 24.01.2026 Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Итальянский язык
Китайский язьш

26.01.2026
27.01.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Обществознание 28.01.2026
29.01.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Физика 30.01.2026
31.01.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Математика 02.02.2026
03.02.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Немецкий язык 04.02.2026
05.02.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Экология 06.02.2026
07.02.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Литература 09.02.2026 Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Право 10.02.2026 Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Труд (технология) 12.02.2026
13.02.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 3)

География 14.02.2026 Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Французский язык 16.02.2026
17.02.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Английский язык 18.02.2026
19.02.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Физическая культура 20.02.2026

21.02.2026

Проспект Ленина, д.92
(учебный корпус ТулГУ № 9)

ул. Болдина 126 (спортивный корпус ТулГУ)
г. Тула, ул. Санаторная, д. 3

(спортивный комплекс «Тулица»)
Астрономия 24.02.2026

25.02.2026
Проспект Ленина, д. 125

(учебный корпус ТГПУ № 4)
Основы безопасности

жизнедеятельности
26.02.2026
27.02.2026

Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)

Искусство (мировая
художественная

культура)

28.02.2026 Проспект Ленина, д. 125
(учебный корпус ТГПУ № 4)